MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

           UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 09/2012

Referenda o Termo de Doação de Bens Móveis
n° 3670.2012.1.16838 que entre si celebraram o
estado de Minas Gerais, por intermédio de sua
Secretaria de Estado de Saúde e a UFJF.

O Conselho Superior da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas

atribuições, tendo em vista o que consta do Processo 23071.008896/2012-89 e o que foi
deliberado, por unanimidade, em sua reunião ordinária do dia 28 de setembro de 2012,

R E S O L V E:

Art. 1º - REFERENDAR o Termo de Doação de Bens Móveis n°
3670.2012.1.16838 que entre si celebraram o estado de Minas Gerais, por intermédio de sua
Secretaria de Estado de Saúde, órgão gestor do Sistema Único de Saúde de Minas Gerais e a
Universidade Federal de Juiz de Fora, referente a doação de 17 (dezessete) aparelhos para
hemodiálise, no valor total de R$ 622.200,00 (seiscentos e vinte e dois mil e duzentos reais)
para a Universidade Federal de Juiz de Fora.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Juiz de Fora, 28 de setembro de 2012

Sebastião Marsicano Ribeiro Júnior
Secretário Geral

Prof. Dr. Henrique Duque de Miranda Chaves Filho
Reitor